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pracovní výchova v.Gs
Práce v domácnosti nás baví, při práci v kuchyni je nejlepší, že co si
uvaříme, si také sníme.

Sladká buchta

Housky s vajíčkovou pomazánkou

V. Gs



VELIKONOCE v muzeu

Porucháči

V úterý 19. 3. jsme zašli do svitavského muzea na program o Velikonocích.V úterý 19. 3. jsme zašli do svitavského muzea na program o Velikonocích.
Uvítala nás strašidelná Morana - figurína zpodobňující zimu, se kterou seUvítala nás strašidelná Morana - figurína zpodobňující zimu, se kterou se
již loučíme. Pracovníci muzea pro nás připravili zajímavé povídání o jaru,již loučíme. Pracovníci muzea pro nás připravili zajímavé povídání o jaru,
Velikonocích, tradicích a ukázky kraslic. Nakonec nás čekaly velikonočníVelikonocích, tradicích a ukázky kraslic. Nakonec nás čekaly velikonoční
dílničky. Do školy jsme si odnesli výrobky a vyzdobili si naše třídy.dílničky. Do školy jsme si odnesli výrobky a vyzdobili si naše třídy.



VELIKONOCE ve školní družině

ŠD

K Velikonocům patří zdobení vajíček, pečení beránka, pletení pomlázkyK Velikonocům patří zdobení vajíček, pečení beránka, pletení pomlázky
a velikonoční koledy. I my jsme se ve školní družině letos připravilia velikonoční koledy. I my jsme se ve školní družině letos připravili  
a malovali vajíčka, která jsme si potom odnesli domů na velikonočnía malovali vajíčka, která jsme si potom odnesli domů na velikonoční
výzdobu.výzdobu.



Jsem Bára a letos končím základní školní docházku, chodila jsem do naší
školy 5 let, od září budu pokračovat v Litomyšli na odborném učilišti na
oboru chovatel zvířat. Ve škole jsem byla moc spokojená, bavila mě  
hlavně matika, protože mě baví počítat.
Chci poděkovat všem učitelům a paní ředitelce za prima roky a popřát
všem hezké prázdniny.

Rozloučení se základkou

BáraBára



DÍLNY

I. Sa

Středa je v naší třídě dnem dílen, kde se věnujeme tvorbě různých
výrobků. Nedávno jsme se vyráběli ježky a rámečky na obrázky. Tato
aktivity nám přinášejí nejen zábavu, ale i nové dovednosti. Vyrábění
ježků ze dřeva bylo plné kreativity a zdobení dřevěných rámečků nám
otevřelo nové možnosti. Myslíme, že se nám vše povedlo a jsme hrdí na
naše hotové výtvory.



Letošní školní karneval nesl téma „Letem světem“. DětiLetošní školní karneval nesl téma „Letem světem“. Děti    sese    
přeměnily na obyvatele různých zemí po celém světě. Vidělipřeměnily na obyvatele různých zemí po celém světě. Viděli
jsme např. zástupce elegantní Francie, Polska, Itálie, dalekéjsme např. zástupce elegantní Francie, Polska, Itálie, daleké
Číny, havajské tanečnice, indiány, amazonské divochy a mnohoČíny, havajské tanečnice, indiány, amazonské divochy a mnoho
dalších. Po ohromující promenádě se konala zábavná pártydalších. Po ohromující promenádě se konala zábavná párty
plná tance a soutěží přímo na parketu. Na několika stanovištíchplná tance a soutěží přímo na parketu. Na několika stanovištích
děti poznávaly vlajky různých států, snažily se postavitděti poznávaly vlajky různých států, snažily se postavit
světoznámé stavby nebo poznávaly pozdravy v různýchsvětoznámé stavby nebo poznávaly pozdravy v různých
jazycích.jazycích.

VAR a  Porucháči

KARNEVAL

Období masopustu od zimy do jara je časem kdy se s námiObdobí masopustu od zimy do jara je časem kdy se s námi
loučí zima a pomalu přichází jaro. Je časem, kdy se prodlužujíloučí zima a pomalu přichází jaro. Je časem, kdy se prodlužují
dny a lidé netrpělivě očekávají nástup teplých jarních dnů.dny a lidé netrpělivě očekávají nástup teplých jarních dnů.
Masopustní období je poměrně dlouhé, a proto jsme si ho jakoMasopustní období je poměrně dlouhé, a proto jsme si ho jako
každý rok zpestřili školním karnevalem v maskách. Maškarníhokaždý rok zpestřili školním karnevalem v maskách. Maškarního
reje se zúčastnili tanečnícireje se zúčastnili tanečníci  
z celého světa.z celého světa.



KARNEVAL



Dne 17. dubna se v naší škole uskutečnila skvělá událost - soutěžDne 17. dubna se v naší škole uskutečnila skvělá událost - soutěž
karaoke! Atmosféra byla napínavá a plná energie, neboť žáci se na tutokaraoke! Atmosféra byla napínavá a plná energie, neboť žáci se na tuto
akci pečlivě připravovali. Bylo jasné, že každý z nich dal do svéhoakci pečlivě připravovali. Bylo jasné, že každý z nich dal do svého
vystoupení maximum. I když ne každý získal cenu, chceme všemvystoupení maximum. I když ne každý získal cenu, chceme všem
poděkovat za jejich úžasný přínos a odhodlání. Každý jednotlivec přineslpoděkovat za jejich úžasný přínos a odhodlání. Každý jednotlivec přinesl
do soutěže své jedinečné schopnosti a osobnost, což udělalo z každéhodo soutěže své jedinečné schopnosti a osobnost, což udělalo z každého
vystoupení nezapomenutelný zážitek. Takže, gratulujeme všemvystoupení nezapomenutelný zážitek. Takže, gratulujeme všem
výhercům i těm, kteří se tentokrát neumístili, a děkujeme vám všem zavýhercům i těm, kteří se tentokrát neumístili, a děkujeme vám všem za
vaši úžasnou účast!vaši úžasnou účast!  

Karaoke

KLÍ





V rámci hodin smyslové výchovy si žáci připravili jednohubky 
s pomazánkovým máslem.  Každý si je sám nazdobil podle své fantazie 
a chuti. Výsledek byl znamenitý!

Smyslovka

VI. Hs



My žáci praktické školy jsme se dne 10. 4. setkali s dalšími žáky z praktických škol v
Pardubickém kraji.
Den byl plný soutěží, seznamování s novými kamarády a zábavy.
Soutěžili jsme v disciplínách: povlékání a stlaní postele, přesazování  a aranžování květin
a výroba dřevěného zápichu do květináče. Mrzí nás, že jsme nevyhráli žádnou z cen, a to
je důvod k dalšímu tréninku.

Soutěž v pardubicích

Střeďáci



S našimi dětmi jsme letos navštívili městskou knihovnu. Paní knihovnice nám zajímavě
vyprávěla o tom, jak taková kniha vzniká a jak se jí pracuje v knihovně. Mohli jsme si
prohlédnout dětské oddělení a půjčit si některé knihy na přečtení. Na závěr prohlídky
knihovny jsme si mohli zahrát stolní hry a zasoutěžili jsme si při hledání písmenek do
mozaiky. Návštěva knihovny se nám moc líbila, a proto všem doporučujeme se tam také
podívat.

Knihovna

Porucháči



PS

Řemesla v I. ps
V přípravném stupni si děti hrají na řemesla a připravily si pro vás úkol!
Spoj fotografie s obrázky, které k nim patří.

Jsi
šikulka!



Byla žila před 10 lety jedna milá královna. Ta čekala
miminko malého prince. Uběhl nějaký čas  princ slavil jeho
5 narozeniny. Den jeho narozenin bohužel umřela jeho
maminka na nevyléčitelnou nemoc. Tak se o něho starala
chůva.
Uběhlo 13 let a princ byl plnoletý tak se rozhodl jít do světa
hledat nějakou krásnou ženu. Šel a viděl malou chaloupku,
přišel k ní a zaťukal. Otevřela mu krásná mladá slečna
jménem Libuška a za ní byla její macecha, kterou neměla
ráda. Macecha jí nařídila ať jde uklízet a prince se zeptala co
tam chce.
Odpověděl, že šel do světa hledat ženu. Macecha mu řekla,
že Libuška není pro takové bohaté pány jako je on, ale princ
se zamiloval a neodešel. Vždy když Libuška šla ven, on na ni
čekal.
Uběhly 3 dny, co se takhle vídali a jednoho dne princ řekl
Libušce, až macecha večer usne, ať uteče že na ni princ
bude čekat. Tak udělala jak jí princ řekl a společně utekli do
jeho království. Když se ráno macecha probudila, viděla že
je Libuška pryč a tak vypila lektvar, který byl otrávený a
Libuška a princ měli na království svatbu a za pár let i děti a
žili spolu šťastně až do smrti.
Konec

Maky

příběh



OMALOVÁNKA

ZDROJ: https://omalovanek.cz/princezny/popelka-s-princem/



NAPIŠ ČLÁNEK O TOM, CO TĚ BAVÍ A ZAJÍMÁ.
MY JEJ ZVEŘEJNÍME VE ŠKOLNÍM ČASOPISE.

Svoje články, obrázky a všechny další příspěvky můžeš nosit:

O pomoc můžeš požádat i svého  třídního učitele. 
TĚŠÍME SE!

paní učitelce Květě Klíčové,
paní asistentce Anetě Polákové,
paní učitelce Kateřině Švecové.

Přidej se k nám!

Staň se redaktorem.



Film Wonka je založen na výjimečné postavě, která je ústřední postavou
knihy „Karlík a továrna na čokoládu“, a vypráví podivuhodný příběh 
o talentovaném Willy Wonkovi, který se s očima dokořán ocitne v centru
světa čokolády, nemá nic než pár mincí v kapse a plný klobouk snů –
jedním z nich je otevřít si vlastní čokoládovnu, která by se vyrovnala
největším čokoládovnám světa. Ale v tomto velkolepém, i když
nelítostném městě se Willyho skromné peníze rychle utratí a zavedou
ho na cestu strádání a otroctví v nedaleké prádelně. Ačkoli se zdá, že
Willyho vyhlídky jsou zmařeny, jeho naděje nikoli, přestože podnikání ve
výrobě čokolády je mnohem těžší, než se zdá, a Willyho genialita není
vítána cukrářským kartelem, který se nezastaví před ničím, aby si udržel
svou klientelu pro sebe... (Vertical Entertainment)

TIP NA FILM
WONKA



Na přípravě tohoto čísla školního časopisu se podíleli:
všichni uvedení přispěvatelé,
redakční rada (Klíčová K., Poláková A., Švecová K.,
Jordán S.).

 
Všem moc děkujeme za příspěvky!

 


